
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
19 лютого 2014 року м. Кривий Ріг № 43

⌐ ¬
Про організацію у районі
роботи щодо соціального
захисту дітей

Заслухавши та обговоривши інформацію служби у справах дітей про
організацію у районі роботи щодо соціального захисту дітей, виконком район-
ної в місті ради встановив, що в районі ведеться системна робота щодо
своєчасного виявлення дітей, яким потрібна допомога, їх облік та соціальний
супровід, організацію взаємодії служби у справах дітей, міського центру
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, педагогічних колективів, батьків,
правоохоронних органів, медичних установ, громадських організацій щодо
виховання, здійснення соціального патронату, профілактичної роботи.

З метою зменшення кількості дітей, які перебувають поза сімейним
оточенням, налагоджено роботу по влаштуванню їх до сімейних форм вихо-
вання, а, у разі неможливості влаштування на виховання в сім’ї громадян,
надається допомога щодо влаштування дітей до закладів соціальної реабілітації.

Для вирішення питань соціального захисту дітей, які потребують
допомоги з боку держави, в районі функціонує КЗ «Центр соціально-психоло-
гічної реабілітації дітей», в якому на теперішній час перебуває 43 дитини, що
опинилися в складних життєвих обставинах, та КЗ «Криворізький дитячий
будинок-інтернат» ДОР», в якому виховується 39 дітей-сиріт та дітей, позбав-
лених батьківського піклування, які є інвалідами дитинства.

У районі функціонує один дитячий будинок сімейного типу Ільчен-
ко Н. М., в якому виховується шестеро дітей-сиріт та дітей, позбавлених бать-
ківського піклування, та шість прийомних сімей, де виховується восьмеро дітей
вказаної категорії. Під опікою громадян у районі проживає 288 дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування.

Завдяки спільній роботі служби у справах дітей, міського центру соціаль-
них служб для сім’ї, дітей та молоді, педагогічних колективів, правоохоронних
органів, медичних установ у 2013 році виявлено 41 дитину-сироту та дитину,
позбавлену батьківського піклування, якій надано відповідний статус, з  пер-
винного обліку  знято 64 дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського
піклування, у зв’язку з поверненням батькам, усиновленням, досягненням пов-
ноліття, чим зменшено кількість дітей вказаної категорії в  районі  на 23ди-
тини у порівнянні з 2012 роком.



З 2013 року започатковано нову форму роботи з дітьми та їх законними
представниками - проведення  «круглих столів» для надання роз’яснень та кон-
сультацій дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким
у поточному році виповнюється 18 років.

З метою запобігання бродяжництва, жебракування та інших негативних
проявів серед дітей в районі у 2013 році службою у справах дітей виконкому
районної у місті ради спільно з працівниками кримінальної міліції у справах
дітей Саксаганського РВ КМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області
проведено 78 рейдових заходів.

За результатами рейдів на засідання «Єдиного профілактичного дня», що
проходили за участю представників навчальних закладів району, запрошено
146 дітей, які потребують соціального захисту, 58 матеріалів направлено до
Саксаганського РВ КМУ ГУ МВС України в Дніпропетровській області про
притягнення батьків до адміністративної відповідальності за невиконання бать-
ківських обов’язків, що удвічі більше ніж у 2012 році.

Службою у справах дітей спільно з міським центром соціальних служб
для сім’ї, дітей та молоді, проводяться цілеспрямовані заходи щодо раннього
виявлення сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах. У 2013 році
виявлено 37 таких сімей, відвідано 202 сім’ї, які опинилися в складних
життєвих обставинах. З батьками зазначених сімей проводяться роз’ясню-
вально-профілактичні бесіди щодо відповідального виконання батьківських
обов’язків та налагодження доброзичливих стосунків між батьками та дітьми.

У 2013 році за рішеннями Саксаганського районного суду 30 громадян
(26 сімей) позбавлено батьківських прав у відношенні 29 дітей, що більше на
дев’ять осіб та вісім сімей у порівнянні з 2012 роком (позбавлено батьківських
прав 21 громадянина (18 сімей) у відношенні 28 дітей), що призвело до
збільшення кількості дітей, позбавлених батьківського піклування.

Недостатній рівень просвітницької роботи серед населення щодо
відповідального ставлення батьків до своїх дітей, відсутність послідовної та
системної превентивної соціальної роботи з сім’ями, веде до втрати виховного
потенціалу сім’ї, позбавляє дитину можливості виховуватися в родині.

Враховуючи вищевикладене, з метою поліпшення роботи щодо захисту
дітей у районі, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в
Україні», рішенням Криворізької міської ради від 30 березня  2011 року
№ 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих
органів», виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію про організацію у районі роботи щодо соціального захисту
дітей,  взяти до відома.

2. Службі у справах дітей (Сироватка І. В.):
2.1 забезпечити своєчасне влаштування дітей, які потребують захисту та

допомоги, в сім’ї громадян та до центрів соціально-психологічної реабілітації;
2.2 щоквартально організовувати та проводити засідання «круглих сто-

лів»  з  питань соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківсь-
кого піклування, яким виповнюється 18 років.

3. Відділу освіти (Подкопаєва І. В.):



3

3.1 забезпечити повне охоплення дітей, які опинилися в складних
життєвих обставинах, гуртковою роботою;

3.2  щороку у січні  надавати до служби у справах дітей звіти опікунів у
відношенні дітей над якими встановлено опіку (піклування);

3.3 двічі на рік у травні та жовтні надавати до служби у справах дітей
медичні висновки про стан здоров’я підопічних дітей.

4. Відділу у справах сім’ї і молоді ( Волинкіна С. М.) двічі на рік у травні
та жовтні надавати до служби у справах дітей медичні висновки про стан
здоров’я дітей, які перебувають під піклуванням громадян та навчаються  у
вищих та професійно-технічних навчальних закладах району.

5. Управлінню праці та соціального захисту населення (Гугуєва С. В.)
щороку у грудні надавати до служби у справах дітей довідки про отримання
державної допомоги на дітей над якими встановлено опіку (піклування);

6. Рекомендувати Саксаганському РВ  КМУ ГУМВС України в Дніпропет-
ровській області (Ткаченко Р. О.):

6.1 щомісяця проводити профілактичну роботу з дітьми в навчальних
закладах району;

6.2 вживати дієвих заходів впливу до батьків, які ухиляються від вико-
нання батьківських обов’язків;

6.3. своєчасно надавати службі у справах дітей повну інформацію щодо
дітей, які зазнали насильства в родині та, які скоїли злочини та правопо-
рушення.

7. Просити Криворізький міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей
та молоді (Дабіжа П. М.):

7.1. підвищити рівень превентивної соціальної роботи з сім’ями, які
опинилися у складних життєвих обставинах, з метою виведення їх з кризового
стану та недопущення випадків вилучення дітей з родини;

7.2. щоквартально проводити звіряння зі службою у справах дітей щодо
сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, і потребують підтримки
та допомоги.

7.3. надавати до служби у справах дітей інформацію щодо проведення
роботи з дітьми, які перебувають під опікою (піклуванням) після отримання
рішення виконкому районної у місті ради про встановлення опіки (піклування)
над дитиною.

8. Рекомендувати лікувальним закладам: КУ «Центр первинної
медико-соціальної   допомоги  № 4» Криворізької міської ради» (Логіно-
ва А. А.), КЗ «Криворізька міська дитяча лікарня № 4» Дніпропетровської
обласної ради» (Кізяковська І. П.) невідкладно повідомляти службу у справах
дітей та інші причетні установи та організації району про дітей, які потребують
соціальної допомоги.

9. Головному спеціалісту з інформаційних технологій Веселову К. І.
оприлюднити  рішення  без  зазначення персональних даних на офіційному
веб-сайті виконкому Саксаганської районної у місті ради у визначений чинним
законодавством термін.



4

10. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на службу у
справах  дітей  (Сироватка І. В.), контроль – на  заступника  голови  районної   у
місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Скляр С. Л. Інформацію
про хід виконання рішення заслухати на засіданні виконкому районної у місті
ради у  лютому 2015 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


